
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 

 
ANO IV Nº 464 CACHOEIRINHA  - TO quarta-feira, 13 de março de 2024 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

DECRETO DE INEXIBILIDADE Nº 107/2024 .................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2024 .............................. 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2024 .............................. 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2024 .............................. 2 
 

 

 

 
 

DECRETO DE INEXIBILIDADE Nº 107/2024 
 

“Decreta a inexigibilidade de processo licitatório 

para a contratação do artista “LÉO DIMENSÃO” 

Consagrados pela crítica e opinião pública, 

destinada a apresentação de Show Musical em 

comemoração ao 21° (vigésimo primeiro) 

Aniversário do P.A Oziel no município de 

Cachoeirinha – TO.” 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 009/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 46/2024 

 

OBJETO: Contratação do artista “LÉO DIMENSÃO” 

Consagrados pela crítica e opinião pública, destinada a 

apresentação de Show Musical em comemoração ao 21° (vigésimo 

primeiro) Aniversário do P.A Oziel no município de Cachoeirinha 

– TO. 

 

O PREFEITO DA PREEFEITURA MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA, no uso de suas atribuições legais, e, 

 

CONSIDERANDO o contido nos autos do 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2024; 

 

CONSIDERANDO que a PREFEITURA 

MUNICIPAL de Cachoeirinha - TO, não dispõe de serviços de 

contratação do artista “LÉO DIMENSÃO” Consagrado pela 

crítica e opinião pública, destinado a apresentação de Show 

Musical em comemoração ao 21° (vigésimo primeiro) Aniversário 

do P.A Oziel no município de Cachoeirinha – TO. 

 

CONSIDERANDO as razões exaradas no Parecer 

Jurídico contido nos autos do nos autos do PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 46/2024; 

 

CONSIDERANDO o fundamentado no artigo 74 inciso 

II da Lei Federal Nº 14.133/21, a decretação de inexigibilidade 

para a contratação do artista “LÉO DIMENSÃO” Consagrado 

pela crítica e opinião pública, destinado a apresentação de Show 

Musical em comemoração ao 21° (vigésimo primeiro) Aniversário 

do P.A Oziel no município de Cachoeirinha – TO. 

 

CONSIDERANDO a notória especialização em 

atuação de serviços para a realização de festas e eventos 

cívicos/comemorativo, a empresa: M DE J T DE OLIVEIRA 

JUNIOR - EPP, inscrita no CNPJ sob nº19.784.619/0001-62, 

estabelecida na Rua 14 de Novembro, N° 56, Bairro São 

Francisco, Nazaré – TO, doravante designado CONTRATADO, 

neste ato representado por Sr. MANOEL DE JESUS TAVARES 

DE OLIVEIRA JUNIOR, portador da Cédula de Identidade Nº. 

1268909 - SSP/TO, inscrita no CPF 051.372.661-67.   

 

CONSIDERANDO que o valor dos serviços encacha-

se com a disponibilidade orçamentaria da PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO; 

 

CONSIDERANDO contratação do artista “LÉO 

DIMENSÃO” Consagrada pela crítica e opinião pública, 

destinado a apresentação de Show Musical em comemoração ao 

21° (vigésimo primeiro) Aniversário do P.A Oziel no município 

de Cachoeirinha – TO. 

 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 74 inciso II da 

lei federal nº 14.133, 01 de abril de 2021. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Adjudicar o procedimento como inexigibilidade 

em favor da empresa M DE J T DE OLIVEIRA JUNIOR - EPP, 

inscrita no CNPJ sob nº19.784.619/0001-62, estabelecida na Rua 

14 de Novembro, N° 56, Bairro São Francisco, Nazaré – TO, 

doravante designado CONTRATADO, neste ato representado por 

Sr. MANOEL DE JESUS TAVARES DE OLIVEIRA JUNIOR, 

portador da Cédula de Identidade Nº. 1268909 - SSP/TO, inscrita 

no CPF 051.372.661-67.  

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. 

 

 

Cachoeirinha - TO, 12 de Março de 2024. 

 

Paulo Macedo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2024 
 

CONTRATO N° 48/2024 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20464.docx%23_Toc161265887


CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 464 

quarta-feira, 13 de março de 2024  Página 2/2 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA. 

CONTRATADA: M DE J T DE OLIVEIRA JUNIOR - EPP, 

inscrita no CNPJ Nº 19.784.619/0001-62. 

OBJETO: Contratação do artista “LÉO DIMENSÃO” 

Consagrados pela crítica e opinião pública, destinada a 

apresentação de Show Musical em comemoração ao 21° (vigésimo 

primeiro) Aniversário do P.A Oziel no município de Cachoeirinha 

– TO. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO nº 009/2024.  

VALOR TOTAL: R$: 18.000,00 (dezoito mil reais).  

DATA DO CONTRATO: 12 de Março de 2024, VIGÊNCIA: 12 

de Março de 2024 a 12 de maio de 2024. 

 

Cachoeirinha – TO, 12 de março de 2024 

 

Paulo Macedo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2024 
 

CONTRATO N° 49/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA. 

CONTRATADA: ANTONIO LUIS DIAS 

PIAUILINO84827645353 (MEU CHURRASCO - ME), 

inscrita no CNPJ Nº 47.044.191/0001-57. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de 

Buffet com churrasco durante o 21° Aniversário do P.A Oziel 

município de Cachoeirinha – TO. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO nº 34/2024.  

VALOR TOTAL: R$: 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos 

reais).  

DATA DO CONTRATO: 13 de Março de 2024, VIGÊNCIA: 13 

de março de 2024 até 13 maio de 2024. 

                        

Cachoeirinha – TO, 13 de março de 2024 

 

Paulo Macedo Damacena 

Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2024 
 

CONTRATO N° 50/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA - TO. 

CONTRATADA: S R CONSTRUTORA E LOCADORA DE 

VEICULOS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ: 48.309.692/0001-80. 

OBJETO: Contratação de empresa para locações de estrutura para 

atender a demanda do evento durante o 21° Aniversário do P.A 

Oziel município de Cachoeirinha – TO. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N° 35/2024 

VALOR TOTAL: R$ 31.100,00 (trinta e um mil cem reais) 

DATA DO CONTRATO: 13 de março de 2024, VIGÊNCIA: 13 

de março de 2024 a 13 de maio de 2024. 

 

Cachoeirinha – TO, 12 de março de 2024 

 

Paulo Macedo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
Para facilitar a consulta ou a validação deste 

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com 

registro número: 464 


		2024-03-13T22:55:47-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




